aos associados, respondendo pelas consequências advindas da omissão.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR

Para todos os efeitos legais, dá-se ao presente o valor mensal estimado de
R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), correspondente a 20 (vinte) associados,
perfazendo o valor anual estimado de R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta
reais) referente à taxa a ser paga por seus associados.

Parágrafo primeiro. O valor acima poderá sofrer alteração por inclusão ou
exclusão de associados, observado o valor constante na Tabela Única de Indenização
dos Serviços Prestados pelo Sesc-AR/DF, relativo à mensalidade por conveniado, nos